Actum. Tybure in reclaustro domus ecclesie Sancti Salvatoris 
de Tybure posite in contrata Sancti Pauli iuxta dictam ecclesiam 
presentibus hiis testibus scilicet Amato I Amati Honufrii magistri 
Amati, Petro de Sambuco et Angelo Pauli Cornamusa de Tybure 
ad predicta vocatis et rogatis. 
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Ego qui supra Petrutius Angeli Corra di Dei gratia imperiali 
auetoritate notarius publicus de Tybure quia predietis omnibus 
et singulis dum sic I agerentur et fierent presens rogatus interfui 
ideo predicta scripsi et publicavi et signum meum apposui con­
suetum. 

(S) 

65 Ego Matheus Rosifolius de Sutrio minimus in iure professor 
et de presenti iudex sedialis I Communis et Curie civitatis Tiburis 
quia predietis omnibus et singulis dum sic ut supra premietitur I 
agerentur presens fui una eum Petrutio notario antedieto ideireo 
me propria manu subseripsi I dictique Communis Tiburis meam­
que auetoritatem interposui pariter et deeretum. 

In calce all'atto. 

CERTIFICATIO. 

1450, febbraio 24, Tivoli. 

Anno pontificatus indietione predieta mensis februarii die 
XXIIll. Quia in presenti instromento apparet quod faeta emptio­

70 ne de dieta gonna seu tunica et seaiale de dietis I eentum tlorenis 
pretii dieti oliveti residuum quod superaret ex dieta emptione po­
neretur in numero dotis diete domine Catherine ideo prefati Coro­
natus et I Giliutius coram me Petrutio iam dieto notario compa­
ruerunt unanimiter et concorditer disserunt quod de dictis C tlore­
nis empti fuerunt scaiale et tunica l pro dieta domina Catherina ma­
tre dieti Giliutii et uxor dieti Coronati in quibus dieti Coronatus et 
Giliutius expenderunt florenos LXXIII ad rationem XLVII soli­
dorum Iprovisinorum senatus pro quolibet floreno et disserunt quod 
restat de dicto numero C florenorum faeta dieta emptione flore­
nos XXVII ad dietam rationem ponendos in carico diete dotis I 
et disserunt istam esse veram et puram veritatem rogantes me Pe­
trutium notarium iam dietum presentem memoriam propria manu 

7S 	 scriberem in presenti I instrumento et 10co. Et sic ad preces dicto­
rum Coronati et Giliutii ego Petrutius notarius predietus presen­
tem narrationem et certifieationem seripsi I propria manu presen­
tibus hiis testibus seilicet Petro Croce et Antonio Tontarolo de 
Tybure ad predieta vocatis et rogatis. 
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V. 

VENDITIO. 

1451, gennaio 4, Tivoli. 

La nobilis domina Nuta moglie di Clemente di Petruccio di Bri­
gante di Tivoli, col consenso del marito, vende a Coronato di Gre­
gorio di Cancellario di Tivoli un terreno di circa sei rubbia, situato 
nel territorio di Tivoli in Pratis ad arcus inferiores, e un altro ter­
reno di circa tre rubbia, situato nel territorio di Tivoli in Papi, per 
il prezzo di 150 fiorini. 

o r i g i n a l e. ARCH. STORo BmL. COMUNALE DI TIVOLI, Pergamene
del fondo Brunelli, originale inedito. 

In buono stato di conservazione. Presenta alcuni piccoli fori, dovuti 
alle tarme, nel margine superiore e all'altezza delle rr. 6, 12 e 16. La 
superficie scrittoria non eresenta rigature di giustezza né di scrittura. La 
scrittura occupa solo i 2/3 della pergamena; resta perciò un ampio spazio 
dopo la «subscriptio». 

Nel verso un'annotazione, probabilmente del XVllI sec.: «Compera.
Questa ene la carta delle terre dellarci de sottO»; è stato inoltre annotato 
nel XIX sec.: « 1451. Nuta moglie di Clemente di Pietruccio Briganti vende 
à Coronato Brunelli due pezzi di terra in Prata e Papi»; infine vi è un tim­
bro della Biblioteca comunale, un secondo è ripetuto anche sul retto, nel 
margine inferiore. 

Misure: cm. 22 x 67. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIeLI 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Nicolai I divina providentia pape quinti indictione XlIII mensis 
ianuarii die quarto. In presentia domini Antonii Angeli I de Sapiis 
et mei Petrutii Angeli Corradi publicorum notariorum de Tybure 
et testium subscriptorum ad hec specialiter I vocatorum et rogato­
rum nobilis domina Nuta uxor Clementis Petrutii Brigantis de Ty­
bure cum I consensu assensu voluntate et auctoritate dicti Clemen­
tis mariti sui presentis et consensientis que I domina primo et ante 
omnia iuravit ad sancta Dei Evagnelia corporaliter manu tactis 
sacrosanctis scripturis I adversus infrascripta vel aliquod infra­
scriptorum non facere dice re vel venire aliqua ratione iure modo 
titulo I seu causa et que renumptiavit omni iuri sue dotis donatio­
nis propter nuptias rerum parafrenalium et I acquisitorum auxilio 
senatus consulti velleiani autentice si qua mulier et omnibus aliis 

IO 	 iuribus beneficiis iuribus canonicis I et civilibus pro mulieribus in­
troductis renuntiavit expresse certiorata dicta domina per nos iam 
dictos notarios de dictis iuribus beneficiis et r auxiliis et autentice 
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quid sint quid dicant et de ipsorum effectu et quid importent spon­
te et ex certa ipsius domine scientia et non per errorem vendidit et 
titu]o vere venditionis dedit cessit et concessit transtulit et [man]­
davit iure proprio I et in perpetuum Coronato Gregorii CanceI­
Iarii de Tybure presenti ementi recipienti et legitime stipulanti pro se 
suisque heredi,bus I et successoribus in perpetuum id est quan­
dam terram ipsius venditricis positam in tenimento Tyburis in 
Pratis ad arcus inferiores iuxta vias I publicas a latere et a pede 
iuxta rem ecciesie Sancti Archagneli de Tybure versus foras in 
numero sex rubrorum terre vei circha. Item I et unam aliam ter­
ram eiusdem venditricis positam in te[nimento Tyb ]uris in Papi in 
numero trium rubrorum terre ve! eireha I iuxta viam publieam de 
Papi a capite et a pede iuxta rem Iuliani Giodadato de Castello 
iuxta rem Angeli Iacovoni de dicto castro I fossato mediante iuxta 
rem ecclesie Sancte Cecilie de Tybure fossato mediante et alios 
fines ad veram et mundam proprietatem I perpetuam hereditatem 
pienum et rectum dominium cum omnibus dieta rum terrarum ven­
ditarum et euiusIibet earum eoniuntim I et divisim usibus utilita­
tibus pertinentiis adiaeentiis introitibus et exitibus universis cum 
potestate dieto Coronato I emptori per dietam dominam Nutam 
venditrieem actributa sua propria auetoritate sine preiudicio sui 
iuris iudieis vel alterius I persone iurisdietionem habentis licentia 
non petita ve! petita et non ocptenta dictas terras venditas et quam­
libet I earum coniuntim et divisim intrandi tenendi apprehendendi 
possidendi utendi fruendi vendendi donandi I alienandi et quie­
quid voluerit de eis et ipsarum qualibet eoniuntim et divisim per­
petuo faciendum ut verus dominus et possessor I de propria sua re 
facere et dispone re potest et debet nulla reservatione facta condi­
tione apposita aut servitute aliqualiter I reservata in dictis terris 
venditis et qualibet earum eoniuntim et divisim immo ipsas terras 
venditas et quamlibet earum I liberas franeas ab omni persona et 
ab omni eensu et nexu servitutis faeere promisit et dicit dietas ter­
ras venditas I et quamlibet earum fuisse et esse suas et ad eam spee­
tare et \lertinere